-----------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

LEI N° 817/2014 DE 11 DE AGOSTO DE 2014.

EMENTA: "DISPÕE SOBRE A

ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL

À LOA E ACRESCENTA AÇÕES,

PROJETOS, ATIVIDADES, METAS E

OBJETIVOS NA LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS - LOO - DO

MUNiCíPIO DE POTlM PARA O

EXERCíCIO DE 2014"~

EDNO FÉLlX PINTO, Prefeito Municipal de Potim, Estado de

São Paulo, fAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à

abertura de Crédito Especial até o limite estabelecido para cada dotação, nos moldes

dos artigos 41, 11, 42 e 43 da Lei 4.320/64, sob as seguintes ctassíttcações e fontes de

recursos e respectivas anulações de dotações:

SUPlEMENTACÃO DE DOTACÃO

ÓRGÃO: 02 - PREFBTURA MUNIClPAL DE POTIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0205 - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
TURISMO E LAZER
UNIDADÊ EXECUTORA - 02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ENSINO
FUNÇÃO - 12 - EDUCAÇÃO
SUBFUNÇÃO - 361 -ENSINO FUNDAMENTAL
PROGRAMA - 0008 - ENSINO FUNDAMENTAL

"

1005 -INVESTIMENTOS NO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.02.100-0BRAS E INSTALAÇÕES R$1.033.729,42

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail: prefeiturapotim@uol.com.br ~

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - LE: Isento ~=----

,.

i

.r

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

Art. 2° - O presente Crédito Adicional será coberto com os

recursos provenientes de Excesso de Arrecadação obtido pelos incrementos dos

recursos provenientes de convênios não elencados na receita orçamentária do

exercício respeitada as metas e objetivos de programação de convênios nos termos

dos artigos 42 e 43 da Lei 4320/64, conforme discriminado em cada item de

transposição desta Lei.

Art. 3° - O presente Crédito Adicional altera a LOA e será incluído

na programação das ações contidas na LDO do presente exercício e no PPA vigente.

Art. 4° - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLlQUE-5E, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

~XPtNTO
Prefeito Municipal

Potim, 11 de agosto de 2014.

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 - E-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 I.E.: Isento

,.